
       „Nejvýše položený kurz na Moravě“ J 
Praděd „Moravský ledovec“ 2014 
 
Posuneme Tě dál… 
 
 
Kurz instruktora školního/základního lyžování / snowboardingu, akreditovaný 
MŠMT ČR: 
 

· pořádáme již desátou sezónu  - kurz pro nové zájemce o práci instruktora lyžování 
nebo snowboardingu, 

· v nejvýše položeném lyžařském středisku v ČR Praděd, 
· přírodní sníh, nadmořská výška, „hory s velkým „H“ jsou to pravé, co se k našemu 

pojetí kurzu skvěle hodí, 
· ubytování je přímo na sjezdovce: sporthotel Figura (sauna, vířivka, restaurace, bar),  

 
 

 
· kurz je akreditován MŠMT ČR, FTK UP Olomouc, 
· platnost licence je 5 let, 
· Sherpaski je členem Interski ČR a Českého Svazu lyžařských škol. Členové 

lektorského sboru Sherpaski se v roce 2011 účastnili mezinárodního kongresu 
Interski 2011 v St. Antonu, který se pořádá jednou za 4 roky. Znalosti z tohoto klání 
vám můžeme předat jako jediní na Moravě potažmo v ČR, 

 
 

· kurz je zaměřen na moderní trendy lyžování a snowboardingu, 
· absolventi budou všestranní instruktoři ovládající techniku a metodiku potřebnou 

k vykonávání práce lyžařského či snowboardového instruktora, 
· uplatnění naleznete v komerčních lyžařských školách, učit můžete na kurzech 

pořádaných ZŠ,SŠ a VŠ, 
 
 
· metodika vychází z kořenů lyžařské školy a dále rozšířena o náhled výuky na FTK 

UP Olomouc a také je doplněna metodikou ze zkušeností z moderní Rakouské a 
Švýcarské školy. Sherpaski zajišťovala ve letech 2005-2008 povinné praxe pro 
studenty Fakulty Rekreologie UP Olomouc, S FTK UP Ol spolupracuje dále, 

 
 

· výuka námi předávaná se učí jen v několika málo českých lyžařských školách, které 
byly členy Demo Teamu Ski-max a zároveň v r.2000 u zrodu carvingu a poté 
telemarku v pojetí Demo Teamu Ski-max ČR,  

 
 

· výsledná kvalifikace Instruktor školního/základního lyžování / snowbaordingu (50h) se  
započítává případným zájemcům o licenci Instruktor lyžování / snowboardingu 
(150h), se kterou je možno žádat o udělení Živnostenského listu nebo se ucházet o 
práci v zahraničí, 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


· cílem kurzu je vás připravit po stránce praktické a teoretické na profesionální vedení 
výuky lyžování začátečníků dle platné legislativy ČR,  

 
· kurz může být také prolongační pro pedagogické pracovníky,  

 
· náš kurz Sherpaski není paralelou ke kurzům typu „D“.  

 
 
  

 
Lektoři kurzu Sherpaski: 

· výuku garantují lektoři se zkušenostmi z pořádání akcí pro širokou veřejnost jak u 
nás, tak v zahraničí od roku 2000,  

· lektorský sbor a hosté se účastnili několika odborných seminářů, koloquií, testů při 
zahraničních školeních a promo akcích, 

· účastníci a členové České delegace na mezinárodním kongresu Interski 2011 v St. 
Antonu.  

 
(Zkušenosti: Mezinárodní seminář s s Pi-NO -Padagogisches Institut des Bundes in 
Niederosterreich, Ski Summit 2001- 2005, bývalý členové Demo Teamu Czech Republic 
(Ski-max), účastníci natáčení kazety „Lyžování s úsměvem“, lektorský sbor Sherpa Ski 
Teamu). 
 
Hosté kurzu Sherpaski: 

· první český účastník Světového poháru extremních carvingových závodů tzv. FIS 
Carving Cup, Robert Ochman – přednáška carvingcup, materiál, FIS, 

· Horský průvodce MŠMT, majitel outdoorové školy Honza Navrátil – přednáška o 
pohybu na horách a lavinová záchrana, lavinový workshop,  

· Člen HS ČR – Jeseníky – Ovčárna – Jirí Hejtmánek. 
· SNB materiál workshop. 
· Petr Wagner – majitel lš, přednášky biomechaniky, novinky ze světa lyžování, 

telemarku, snb. Přednáška biomechanika Ski/Tele/SNB.  
 
  
 
Akreditovaný kurz lyžování a snowboardingu: 
 

· Povinná hodinová dotace: 50h, akreditace: FTK UP Olomouc,  
 

· termín: 17.-21.12.2014,  Areál Figura Praděd, Jeseníky. 
· v ceně: ubytování na sporthotelu Figura s polopenzí, skipas, výuka, literatura, 

licence, večerní program, výjezd k hotelu,  specielní hosté, workshopy, 
videocoaching, rozbory, závěrečná Shake Da Hause párty, závěrečné zkoušky,  

 
· ubytování: SportHotel Figura – www.figura.cz, 
(více - lůžkové pokoje, sauna, vířivka, bar, restaurace, lyžárna), 
(*dvoulůžkové pokoje pouze na vyžádání s příplatkem),  
 
· stravování: polopenze na hotelu, 

     (obědy, pro zájemce, možno dokoupit ve formě menu na hotelu), 
 
 

· vleky: skiareál Figura (nejvýše položené lyžování na Moravě, přírodní sníh, 
opravdu horské prostředí, ne neprávem nazýváno jako „Moravský ledovec“). 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.figura.cz
http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
 
S sebou: lyžařské / snowboardové vybavení, psací potřeby, foto pasového formátu, 
potvrzení o studiu (studenti), originál dokladu o zaplacení, dobrou náladu J 
 
Doprava:  

· vlastní – parkování u Hotelu Figura 50Kč/den, výjezd autem pro účastníky kurzu 
zdarma. Kyvadlový výjezd vždy v celou hodinu.  

· Autobusy dle Arriva a.s. – poslední kyvadlový spoj v 16:00, Bus – nástupní 
stanice Karlova Studánka – Hvězda, konečná – Ovčárna točna. 

 
 
 
Program kurzu: 
 
17.12.2014  
17:00 – 19:00 -   prezentace v prostorách restaurace/baru sporthotelu Figura, ubytování 
20:00 -  úvodní informace, přednášky 
 
18.12.- 20.12.2014 
KURZ – výuka, metodika, přednášky, hosté, workshopy, analýzy, videorozbory, prezentace 
středisek, termíny nástupu práce, závěrečná afterparty.  
 
21.12.2014 
Závěrečné zkoušky  -    lyžařské / snb dovednosti z průběhu kurzu,   

- samostatný pedagogický výstup,  
- test teoretických znalostí, 
- ukončení kurzu, úspěšným uchazečům udělení licencí. 

 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Podmínky pro platbu a přihlášení:  
 
 
Celková  cena: 5 900,-*  Kč.  
 
*zvýhodněná cena při platbě celé částky do 9.12.2014 je 5 500,- Kč, 
*zvýhodněná cena při platbě celé částky do 25.11.2014 je 5 200,- Kč.  
 
 

1. částku uhraďte bankovním převodem / vkladem na účet, event. poštovní 
poukázkou typu A. Platba je možná ve dvou splátkách – záloha: 2900,-, zbývající 
částku,- na místě v den prezentace tj. 17.12.2014.   

 
Číslo účtu: 199230347/0300 
Variabilní symbol: vaše rodné číslo v desetimístné podobě 

 
2. Doklad o zaplacení celé částky (nebo zálohy) zasílejte na 

eprihlaska@sherpaski.cz 
 

3. Teprve po té posílejte interaktivní e-přihlášku, kterou naleznete na našich 
webových stránkách (http://www.sherpaski.cz/elektronicka-prihlaska/) 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.pdffactory.com

mailto:eprihlaska@sherpaski.cz
http://www.sherpaski.cz/elektronicka-prihlaska/
http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


 
V případě platby ze zahraničí je plátce povinen uhradit poplatky spojené s transakcí. 
 
Závěrem: 
 
Výhody kurzu Sherapski: 
 

· konečná cena kurzu, 
· velká přidaná hodnota kurzu (metodika, hosté, workshopy) 
· kvalitní přístup  a zkušenosti,  
· pohodová a přátelská atmosféra,  
· přírodní sníh, 1300m.n.m, 
· polopenze,  
· ubytování takřka na sjezdovce bez zbytečných přesunů,  
· výjezd k SportHotelu Figura pro účastníky kurzu zdarma.  

 
 
Nevýhody: 
 

· nebudete chtít odjet domů,  
· nedáme vám reklamní cvočky a nálepky J 

 
 
 
 
Akci podporují:  
 

        
 
 

 
Posuneme Vás dál ! 

    
 
 

Sherpa Ski School si vyhrazuje právo na změnu. 
 (V závislosti na termínu, klimatických podmínkách a dalším.) 

 
 
 
 

 
 

1. v ČR jsme převzali zavedenou metodiku Ski-max, „Lyžování s úsměvem“.  
1. v ČR jsme našim instruktorům zřídili vlastní sekci webových stránek. 
1. v ČR jsme naše instruktory oblékli do kvalitního německého oblečení Ziener.  
10 let školíme progresivní a kvalitní přistup k lyžování, snowboardingu a telemarku.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

